Plurimos Nicolaus Rokczanerus habebat cognatos, Patruelles, fratres, filios, qui omnes uno animo, unâque sententiâ, præfertim filius Franciscus (secundus Fundator meritò dicendus,) post mortem Nicolai foundationem hanc auxere plurimum, ut infra patebit.

§. II.

§. II.

Carolus IV. Imperator, & Bohemiae Rex, confirmavit Annō 1348. Regio suo diplomate Fundationem, & Dotationem, Monasterij Sancti Spiritus, seu ad Misericordiam Dei dicti. Hujus diplomatis hac formalia sunt verba.

Carolus Dei Gratiâ Romanorum Rex Tenor
diplomaticus
Caroli
IV.
semper Augustus, & Bohemiae Rex, omnibus
in perpetuum.

*E*tsi Majestas Regnantium per gloriosorum opcrum exercitia glorio-
sius decoretur, potissimè tamen eos convenit illis operibus ope-
ram præbere sollicitam, qua pro gloria Divini nominis, & cultus ejus
augmento, pià devotione fidelium instaurantur, ad qua promovenda
tantò nos amplius agnoscimus obligatos, quanto celioris disponente Do-
mino concendimus apicem dignitatis. Cum igitur bona memoria
Nicolaus Rokczanerus, quondam Civis noster Pragenis aliquantisper
ante mortem suam, locum aliquem Religiosum Domino inspirante pro-
posuissit insituere proprijs sumptibus, & dotare pro salute, & suorum
remedio peccatorum, & postmodum infirmitate gravi, in qua etiam
vitam finivit, præventus, tam salubre, tamque pium non valens pro-
positum consummare, condidit Testamentum, in quo Venerabilem Jo-
annem Episcopum Olomucensem, Principem, & Avunculum nostrum
dilectum, sue constituit executorem voluntatis ultime Principalem
ante mortem, & in morte inter alia specialiter dicti negotij curam, &
executionem committens eidem.

Cumque idem Episcopus ipso Nicolao universa carnis viam in-
gresso post plures tractatus Nobiscum super hoc habitos, qualiter? cum
qua forma? predictum Sanctum ipsius quondam Nicolai propositum
perficeret: Tandem de Nostris consilio, & consensu, illa area platea
Iudeorum in Civitate Nostra Pragensi prefata contigua, in qua idem
Nicolaus

In area
platea
Judeo-
rum
edifica-

tur Mo- Nicolaus personaliter propositum suum bujusmodi consummare decre-
nasteri- verat, ad laudem, & gloriam Omnipotentis Dei, & Sacratissimæ Vir-
um S. Spiriti- ginis Mariae Genitricis Domini nostri IESU Christi, Monasterium San-
tutus. Etimonalium Ordinis Sancti Benedicti erexerit, fundaverit, & no-
Confense- mine ipsius Nicolai construxerit, Titulum sibi, & nomen imponens :
runt ad Ad Misericordiam Dei.

hanc Ad hoc etiam Venerabilis Arnesti Pragensis Archi - Episcopi, Mona- Principis Nostri dilecti , nec non Senioris, & Fratrum Cruciferorum sterij funda. Sanctæ Crucis de pœnitentia Beatorum Martyrum in Praga , infra tionem quorum limites area prefata consit, expressò accedente consensu.

Arch- Cui quidem Monasterio villa Lubodericz , quam ipse Nico-
Episco- laus ad hoc ante mortem suam vivâ voce deputavit, per ipsum Epi-
pus laus ad hoc ante mortem suam vivâ voce deputavit, per ipsum Epi-
Pragen- scopum nomine dotis est cum suis pertinentijs omnibus assignata, & ci-
fis, & tra quinquaginta sexagen. grossor. Pragens. redditus anni, quos Meyn-
Præpo- fitus Sanctorum Nicolai in morte sua legavit in pios usus pro suorum
sanctæ convertendos remedio peccatorum, per filios, & heredes, ac executo-
Crucis. res Testamenti ejusdem Meynlini fuerunt. Ac etiam villa Přisud /
Affi- gnatur per antecedentem Episcopum de pecunia, quam ipse Nicolaus pro con-
pro summatiōne sepe dicti negotij reliquerat, comparata per ipsum Episco-
Mona- pum cum omnibus pertinentijs ejus, fuit eidem Monasterio dotis nomi-
sterio S. Spiritus ne assignata.

Villa: Lubo- prædictus quoque Episcopus, prænominati Nicolai Principalis Fun-
dersicz. datoris volens esse in bujusmodi Fundatione Collega, ejusdemque Mo-
Con- nasterij una cum ipso perpetuè censi Fundator, pro peccatorum suo-
currit rum remedio, & memoriali perpetuo, Curiam suam in sepe dicta Ci-
ad hanc funda- vitate Nostra ad portam Sancti Benedicti sitam eidem Monasterio con-
tionem tulit, & donavit in usus ejusdem, ut ipse disposuit, conducendam.
Nicolai

Rok- pateat inspectoriis presentium universis, tam presentibus, quam
czaneri futuris, quod erectio, fundatio, & dotatio ante dicti Monasterij , ac
frater, redditum, & bonorum predictorum eidem assignatio de Nostris pro-
Meynli- cesserunt voluntate omnimoda, consilio, ut premititur, & consensu-
nus di- stus. Quas etiam Authoritate Regiæ de certa scientia, tenore præsen-
Com- tium approbamus, præsenti Constitutione in perpetuum valituru. Eâ-
paratur etiam Authoritate Regiæ statuentes, ut memoratum Monasterium, quod
pro hac in nostram, & Successorum Nostrorum Regum Bohemiae specialem pro-
funda- tectionem recipimus, in semetipso, & personis, limitibus, possessioni-
tione,

bus, bonis, villis, & incolis, & universis ejus pertinentijs, qua in pre- villa:
sentiarum obtinet, & in futurum Deo proprio, justo titulo quocun- Přisud
que ipsum contigerit obtainere, ubique locorum omni immunitate, & dicta.
Joannes exemptione prefata gaudeant, & fruantur, ac plenissimâ libertate, Episco-
ac nominatim omnibus Privilegijs, Gratijs, & Indultis, quæ, & quas pus O-
lomu- Monasterio Nostro Sanctimonialium Pultomirz Ordinis Sancti Bene-
dicti Olomucensis Diaecesis olim Illustris Joannes Boëmia Rex Genitor fuit
nostræ dilectus contulit, & Nos literis nostris contulimus, perpetuò per-
fruatur. confund-
dator
Mona-

Ut autem libertas bujusmodi abundantiū exuberet, & eidem sterij
Monasterio per amplius Nostræ Celsitudinis appareat gratiam affuisse,
S. Spi- ipsum Monasterium, Abbatissam, & Moniales ipsius, ab omnibus, &
ritus, cui do- singulis contributionibus, dacijs, exactiōibus, aut subsidij, quibuscum- navit
que censeantur nominibus, quas, & quæ cetera Monasteria per Regnum domum
Bohemie sita, Regibus Boemie facere consueverunt, totaliter eximi-
Pragæ mus, & liberamus, ac perpetuis temporibus liberum esse decernimus, ad por-
tam S. & exemptum, ac liberas, & exemptas.

Concedimus insuper Abbatissam, & Monialibus ipsis, de Nostræ mu-
nificentia Majestatis, ac sub obvētu gratiae Nostræ distictè manda-
Caroli mus, ut nulli Nostrorum Officialium, Capitanei, Camerarij, Ministræ
IV.con- fensu- les, Barones, Nobiles, Zudarij, Judices Provinciales, vel simplices, facta est
seu cujuscunque potestatis Nostræ Rectores exsisterint, in dicti Mona-
sterij Curijs, villis, oppidis, allodijs, & in omnibus bonis ejus alijs ha-
& fun-
bitis, vel babendis, alicujus forum Judicij, pro quacunque causa, quan-
Mon- tumcunque magni criminis fuerit, videlicet homicidijs, furti, stupri, sterij
Sancti incendijs, spolij, vel cujuslibet alterius flagitij, sibi contra præsens sta-
Spiri- tutum nostrum attrahant aliqualiter, vel usurpent.

Volumus etiam, ut Abbatissa predicta, & ejus Officialis in omni-
bus bonis, & possessionibus suis de omni causa facultatem habeant ma-
nu liberâ judicandi: ipsis ex Nostræ plenitudine gratiae concedentes, ut gratias
si quid unquam homicidijs, vel alterius nefandi criminis in hereditate confert
Monasterij predicti subortum fuerit, de hoc primò coram Abbatissa sterio
præfectis & Judicibus, per actores tantummodo justitia requiratur. S. Spi-
ritus. Qui si ad evictionem, vel decisionem cause negligentes, vel insuffici-
entes exsisterint, ex tunc talis casis discussio Abbatissæ ab actoribus
deferatur, ut fine debito mediante justitia decidatur.

Quod

Quod si Abbatissa ad hoc determinandum etiam inexperta, tarda, vel malitiosa, (quod absit) extiterit, & per testimonium fide dignum probatum hoc fuerit, hujus litis contestatio, & causa determinatio, ad examen tantum nostrae, & Successorum Nostrorum, vel Archi - Episcopi qui est, & qui pro tempore fuerit, presentia pertinebit. Quod videlicet aut coram Nobis, aut coram Archi - Episcopo responderet velint, optionem Abbatissa duximus, & arbitrio relinquendum. Ita tamen quod quicunque coram Nobis, vel Archi - Episcopo, vel Judice per Nos, aut per Archi - Episcopum super hoc specialiter delegato satisfactionis exinde profluxerit, totum in usus Abbatissa, & Monialium convertatur.

Eidem etiam Abbatissa, & Monialibus ex abundantia nostri favoris liberaliter indulgemus, ut homines earum per Zudarios, ac alios premissos quoscunque Officiales, & Judices nostros, ad aliquod judicium potestatis nostrae, & specialiter quod Zuda vulgariter appellatur, nunquam trahi debeant, & possint.

Quod si ad forum alicujus judicij, sive secularis, sive spirituallis, contra modum premisi processus ducti, vel tracti fuerint, vel coacti, licet etiam causâ maximâ mediante, ab eodem penitus sint excepti, & adversam partem ipsis in expensis, & damnis quas, & que taliter vocati fecerint, & pertulerint, pro presentia condemnamus; voluntentes etiam de speciali gratia concedentes, ut homines prefati Monasterij pro quaunque causa in Civitatibus, oppidis, villis, & alijs locis Nobis, vel alijs quibusunque subjectis occupari, arrestari, vel impignorari non debeant, nec possint aliqualiter, seu gravari, nisi justitia super tali causa coram Abbatissa, vel ejus Officialibus ordine quo supra primitus requisita, & recusata, vel malitiosè pertracta, de quo constare debet expressè, vel nisi forte aliquis de hominibus ipsis Monasterij in aliquo scelere, sive furto facto fuerit deprehensus.

Eo enim casu, in loco delicti commissi, talis reus judicari debet, culpis, & emendis omnibus, quas inciderit, Abbatissa, & Monialium usibus, ut pramittitur, integraliter applicandis.

Adjicientes expressè, quod Administratio, & dispositio Bonorum, & rerum ipsius Monasterij, in potestate, & manibus Abbatissa, & Monialium esse debeat, & nequaquam vendicari per Fundatores Monasterij, vel contra liberam earum voluntatem aliqualiter occupari.

Quod

Quod etiam Monasterium, & bona ejus omnia, tam presentia, quam futura per Archi - Episcopum Pragensem, cui Monasterium ipsum, sicut & alia Ordinis Sancti Benedicti Monasteria per Diocesim suam sita in Spiritualibus subesse dignoscitur, ab injurijs, gravaminibus quorumlibet, protegi volumus affectu paterno: Ita etiam, quod si successores Reges Bohemiae, vel alter quispiam premissas libertates minuere in aliquo, vel infringere attentaret, pro eo tanquam pro libertatum Pragens. Ecclesiae conservatione Archi - Episcopus ipse viriliter stare debeat, & constanter.

Nec tamen Archi - Episcopus ipse, vel Fundatores sèpè dicti Monasterij, aut alter quicunque, ipsi Monasterio sub specie defensionis, vel aliâ quavis occasione ullam inferre queant offensam.

In quo si secùs fieret, ad Nos, & Successores Nostros debet haberi recursus.

Premissas itaque, Exemptionem, & liberationem, ac Gratias ipsi Monasterio, nec non Abbatissa, & Monialibus, caterisque personis, hominibus, & bonis ejus prædictis, presentibus videlicet, & futuris, per Nos, & Successores Nostros Reges Bohemiae promittimus bona fide perpetuis temporibus inviolabiliter observari.

Demum omnia bona, Baronum, vel Civium, aut aliorum, que prefata Moniales ad Monasterium suum donationis, vel emptionis, seu legationis titulò obtinuerint, vel contraxerint, sive in Civitatibus, vilis, Oppidis, curijs, Ecclesijs, Sylvis, pisationibus, pratis, campis, sive in alijs quibusunque rebus, & proventibus habeantur, cuncta ipsis Monialibus, & carum posteris, bona hujusmodi cum omnibus utilitatibus, & obventionibus eorundem, ad usus Abbatissa, & Monialium, & Monasterij prædicti, eis in perpetuum conferimus jure hereditario, ab omni servitute, & onere semper libera, ut prædictur, possidenda.

Quam donationem, & liberationem ad omnes Posteros Nostros extendi volumus in his scriptis, adjacentes nibilominus, quod prædictum Monasterium cum omnibus suis tam rebus, quam personis, omni, & maximâ libertatis perpetuis temporibus frui debeat gratiâ, & gaudere, que per Nos, sive Praedecessores Nostros unquam in Regno Bohemiae cuiquam dignoscitur esse facta.

Ad quam libertatis gratiam, ipsum presentibus de certa scientia confirmamus. Mandantes universis fidelibus Nostris Baronibus. No-

bilibus, vasallis, clientibus, Burggravijs, Justiciarijs, Villicis, Judicibus juratis, & cibibus, ceterisque Officialibus nostris, & subditis qui sunt, & qui pro tempore fuerint, quibuscumque censeantur nominibus, & cujuscumque dignitatis, conditionis, aut statutis existant, & sub obtentu gratiae Nostrae firmiter, & districte, ne quoctunque colore quæsto, directe, vel indirecte, Exemptionem, & liberationem premissas presumant infringere, vel ante dictum Monasterium personas vel bona ejus quæcumque contra tenorem earum in aliquo molestare, prout indignationem Regiam, & districtam evitare voluerint ultionem.

Si quid autem contra premissa, vel ipsorum aliquid, in prejudicium sapè dicti Monasterij Abbatissæ, Monialium, personarum, vel bonorum ejus per quempiam contigerit attemptari, hoc totum ex tunc, prout ex nunc irritum esse decernimus, & inane.

In cuius rei perpetuae firmitatis vigorem, & ne super premissis, vel ipsorum aliquo ullum imposterum per quempiam posset dubium suboriri, presentes literas fieri, & Nostræ Majestatis Sigillo iussimus communiri.

Acta sunt hac Praga presentibus Venerabilibus Gerlaco Mogunito, & Arnesto Prag. Ecclesiarum Archi-Episcopis, ac Illustri Rudolphi Duce Saxonia, & Venerabili Ulrico Episcopo Curiensi, Principibus Nostris dilectis, devotoque Nostro Henrico Preposito Prag. Notario Terra Regni Bohemia, atque fidelibus Nostris Wilhelmo de Landstein Capitaneo Moravia, Andrea de Duba Zudario Prag. Stephano de Sternberg, Jeskone de Krawarz Camerario Olomucensi, Stephano de Camenicz, Jeskone de Boskovicz, Wokone de Holenstein, & aliis pluribus fide dignis.

Datum Annò Millesimo, trecentesimo, quadragesimo octavo. Indictione prima, 6. Kalend. Septembri. Regnorum nostrorum tertio.

§. III.

§. III.

Clemens VI. Romanus Pontifex, ad instanciam Caroli IV. Imperatoris, Joannis Episcopi Olomucensis, & Arnesti primi Archi-Episcopi Pragensis, confirmat Annò 1348. fundationem, dotationem, & donationem Monasterij Sancti Spiritus. Tenor Literarum Papalium, & Archi-Episcopi Pragensis Arnesti, de Verbo ad Verbum est talis.

**Clemens Episcopus Servus Servorum Dei
ad perpetuam memoriam.**

*I*ls, que ad Divini cultus augmentum, Sacrag̃ Religionis propagationem piè, & laudabiliter facta sunt, Apostolici libenter adjicimus Literarum muniminis firmitatem. Sanè peritio pro parte Venerabilis Fratris rum Nobri Joannis Episcopi Olomucensis Nobis exhibita continebat, quod Cle- quondam Nicolaus Rokczanerus Civis Pragensis, condens de bonis suis mentis in sua voluntate ultima Testamentum, inter cetera voluit, & ordi- navit, quod ad Divini Nominis laudem pro sua, & Parentum suorum animarum salute, de quibusdam tunc expressis, & alijs bonis suis, qui- dam Religiosus locus per manus ejusdem Episcopi, quem predicti sui executorem constituit testamenti, fundaretur, & etiam dotaretur, & quod hęc, dicto Nicolao viam universa carnis ingresso, idem Episcopus tanquam executor Testamenti predicti, tam de premissis in eodem Testamento expressis, quam alijs bonis ipsius Testatoris, & per eundem Episcopum de pecunijs Testatoris ejusdem acquisitis, quoddam Monasterium Sanctimonialium Ordinis Sancti Benedicti ad Dei laudem, & sub vocabulo Misericordiae Domini in Civitate Pragensi fundavit, pariter & dotavit, Abbatissam, & Moniales reddituras ibidem per- petuò Altissimo famulatum, instituens in eodem. Et subsequenter idem Episcopus pro anima sua remedio, & augmentatione Monasterij pra- libati, ut ipse dicti Monasterii proprius Fundator etiam existeret, nonnulla

nulla de bonis suis, ad eum ratione persone sua spectantibus, donavit Abbatissę, & Monialibus, ac Monasterio prelibatis; ad hęc omnia per cundam Episcopum facta, Venerabilis Fratris Nostri Arnstii Archi-Episcopi Pragensis accendentibus licentię, & consensu, prout in patentibus Archi-Episcopi predicti, quas presentibus inseri fecimus literis, super hujusmodi fundatione, dotatione, & donatione confessis plenius continentur.

Quare prefatus Episcopus Nobis humiliter supplicavit, ut Foundationem, dotationem, & donationem hujusmodi confirmare de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos itaque ipsius Episcopi, nec non Charissimi in Christo Filij Nostri Caroli Romanorum, & Bohemiae Regis Illustris, in hac parte supplicationibus inclinati, foundationem, & dotationem, & donationem predictas ratas, & gratias habentes, illas ex certa scientia confirmamus, & presentis scripti patrocinio communimus.

Tenor autem dictarum Literarum ejusdem Archi-Episcopi est talis.

Nos Arnestus Dei, & Apostolice Sedis Gratia, Sancta Pragensis Ecclesia Archi-Episcopus, ad universorum presentium inseparorum deducimus notitiam, quod Venerabilis in Christo, & Reverendus Dominus Joannes Episcopus Olomucensis, Frater Noster, Nobis significare curavit, quod dudum bone memorie Nicolaus Rokczanerus quondam Civis Majoris Civitatis Pragensis, dum adhuc ageret in humanis, locum aliquem Religiosum, cupiens terrena, & transitoria pro eternis felici commercio commutare, concepit, & proposuerat, ac omnino in animo suo firmaverat, pro sua, & progenitorum suorum animarum, peccatorumque remedio, & salute construere, & fundare, ipsumque pro suo posse dotare, & ditare. Quod tamen infirmitate, & demum morte preventus non perfecit, imò nec etiam inchoavit. Nolens tamen ipse Nicolaus, ut sui desiderij proposito frustraretur, vel in aliquo fraudaretur, sed potius executioni mandatur, licet infirmus corpore, & in lecto agritudinis constitutus, in quo finaliter cursum sue vite finivit, sanus tamen, & integer mente Testamentum condidit, & ejusdem testamenti executionem dicto Domino Episcopo Olomucensi Fratri Nostro commisit, constituens, & deputans eum principalem, & specialem executorem sua extrema, & ulti-

me voluntatis, rogans, & deprecans inter cetera cundem Dominum Episcopum, ut prataxatum suum propositum dudum per ipsum, ut praedicitur conceptum de fundando Monasterio, ac dorando hujusmodi loco Religioso efficaciter adimpleret, legans, & relinquens villam Lubodersicz, ac certas pecunias profundatione, & dotatione predictis.

Quò Testamento sic per ipsum factò, & conditò, prefatus Nicolaus in Christo cum patribus obdormivit.

Considerans autem predictus Frater Noster Episcopus Olomucensis, decens & meritorum fore defunctorum pias, & ultimas voluntates solerti, & diligenti studio adimpleri, volensque predicti quondam Nicolai dispositionem effectui mancipare, petitā à Nobis licentiā, & autoritate primitus, & obtentā, Monasterium Sanctimonialium Ordinis Sancti Benedicti in quadam area, seu loco platea, seu vico Ju-deorum contigo & vicino, in dicta Civitate Pragensi situato, prout etiam ipse testator sic fieri decreverat, & disposuerat, accedente ad hoc felicis recordationis Illustrissimi Principis quondam Joannis, tunc Bohemie Regis conniventia & consensu, fundavit, constituit, & erexit, institutis in eo eadem Authoritate Nostrā sibi per Nos in hac parte summariter, & specialiter tradita & concessa, Abbatissā cum Sanctimonialibus, quae in dicto Monasterio sub Regula, & Regulari habitu predicti Ordinis Sancti Benedicti Omnipotenti Deo devotè, & humiliter famulantes Divinum Officium diurnum videlicet, & nocturnum debent, & debeant decantare, ac eidem Monasterio in dicto officio vigilanter, & fideliter servire. Nè autem alicujus necessitatis occasio, seu defectus temporalis eas desideres facret, aut robur, quod absit, conversationis infringere, praesertim cum spiritualia sine temporalibus non subsistant. Idcirco prefatus frater Noster Episcopus Olomucensis executor quondam Nicolai predicti, bona, seu villas infra scriptas, videlicet: Lubodersicz, que per ipsum Testatorem pro hujusmodi fundatione relicta fuerat, ut preferatur, & Prisud/ quam dictus Dominus Episcopus Olomucensis pro pecunia dicti testatoris emit, & pro eodem Monasterio comparavit pro sustentatione, & usu, ac ad opus dictarum, videlicet Abbatissę, & Monialium cum omnibus pertinentijs earundem, memorato Monasterio jure proprietatis per ipsum Monasterium perpetuis temporibus possidendas, vice, & nomine dicti Testatoris tradidit, contulit, & donavit.

Procuravit etiam dictus Dominus Episcopus certos, & annuos redditus, ferè quinquaginta sexagenas per heredes, & executores quondam Meynlini fratris dicti Nicolai Testatoris, quos idem Meynl in morte sua reliquerat, & in pios usus pro suorum remedio peccatorum converti jussérat, mandans ipsos alicui pio, & Religioso loco, seu Cœnobio applicari, prænominato Monasterio perpetua donationis titulò, vel pro usibus, & sustentatione dictarum Abbatissæ, & Monialium, ut predicitur, quæ nunc sunt, & quæ pro tempore fuerint assignari, per ipsas, & dictum Monasterium perpetuis temporibus similiter possidendas, & tenendas.

Sunt etiam adhuc certæ pecuniae per dictum Testatorem, videlicet Nicolaum relictæ, pro quibus debent majores, & ampliores redditus pro dicto Monasterio, & dictarum Monialium usibus comparari.
Joannes Sanè volens, & cupiens prelibatus Dominus Episcopus Olomucensis fundationis dicti Monasterij participium obtainere, ac pro Fundatore Episco- ipsius una cum dicto testatore reputari, & censeri, Curiam suam, quam pus O- nunc inhabitat in predicta Civitate Pragensi juxta portam S. Benedic- lomu- eti sitam prefato Monasterio proprietatis jure contulit, & donavit, donavit secundum formam dispositionis ipsius Domini Episcopi, in utilitates Monas- tero S. evidentes dicti Monasterij perpetuò convertendas.

Spiritus Uit autem premissa omnia, & singula, quæ superius sunt expre-
fum fa, firmâ stabilitate serventur, & robur perpetua obtineant firmita-
domum in Anti- tis, recognoscimus praesentibus, & fatemur omnia, & singula ut pre-
qua Ur- fertur, quæ per dictum Fratrem Nostrum Episcopum Olomucensem sunt
be Pra- disposita, ordinata, & facta, de Nostra licentia, & Authoritate, ut
genisi est dictum, ac de Nostra voluntate, & scientia processisse ac disposi-
portam ea, facta, & ordinata fuisse, quæ omnia ex superabundanti, & ad cau-
S. Bene- dicti, nunc S. telam rata, & grata habentes, ipsa praesentis scripti patrociniò robo-
ramus, dantes, & concedentes in testimonium premissarum, presentes Nor- nosras literas Sigillorum nostrorum appensione munitas. Datum, &
berti. actum Prage Annò Domini 1348. 11. die Mensis Septembris.

Clausu- Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam nostra confir-
la Lite- mationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem
Pontifi- hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, & Bea-
cis Cle- torum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum
mentis Avionon. 14. Kalend. Septembris. Pontificatus nostri Annò nono.
VI.

§. IV.

§. IV.
Literæ Caroli IV. ad Ecclesiam S. Spiritus
super Pößicz, & dobré Pole. Quæ sic sonant.
Carolus Dei Gratiâ Romanorum Rex sem-
per Augustus, & Bohemiæ Rex.

Notum facimus universis, quia dilectus Nobis Nicolaus Rokczanerus Civis Pragensis, quondam Nicolai Rokczaneri filius, juxta nostram dum essēmus in minoribus constituti, & clara memoria Illustrum Joannis quondam Bohemia Regis, Genitoris nostri dilecti, nec non Joannis Fratris nostri, tunc Ducis Carinthia, nunc verò Moravia Marchionis deliberatam ordinationem, & mandatum speciale, dilectis nobis Judici, Juratis, & universitati Civium in Curzim ad liberandum hereditatem suam, bonorum suorum in Poschicz, censem annuum sex Marcarum cum uno fertone sexaginta quatuor grossis, pro marca computandis super tota Villa: dobré Pole/ quæ justò emptionis titulò comparasse dignoscitur, ritè, & rationabiliter assignavit. Et ob hoc dicti Jūdex, Jurati, & Universitas in Curzim pro se, heredibus, & successoribus suis prefatum Nicolaum, heredes, & successores suos in perpetuum de omnibus contributionibus Bernarum, collectarum, censum, Steirarum, Lozungarum, subsidiorum, & omnium onerum quibuscumque specialibus nominibus valeant appellari, qui, & quæ dictæ Civitati Caurzimensi incubuerunt hactenus, seu in futurum valebunt incumbere, de bona voluntate, & maturo Seniorum dicti Loci Caurzimensis præcedente consiliò liberos dimiserunt, & penitus absolutos renuntiantes, etiam omni actioni, proprietati, juri, & questioni, quibus predicta in futurum valerent repetere, & omni simpliciter Canonici, seu civilis Juris auxilio, quibus liberatio, & absolu-
tio supradictæ possent in toto; vel in aliqua sui parte aliquatenus im-
pugnari. Revocantes etiam, cassantes, & irritantes omnes literas dictæ Civitatis, si quæ fortassis data, vel dandæ in lucem prodirent,
quibus absolutioni, & liberationi prefatis posset in aliquo derogari. Si-
cut

ut hec in Nostris Genitoris, & fratribus Nostris, nec non dictorum civium Caurzimensem literis vidimus, & audivimus plenius contineri.

Nos igitur consideratis multiplicibus studiis obsequijs, quibus ante dictus Nicolaus Rokczaner quondam Nicolai Rokczaneri filius fidelis noster, Celsitudini Nostrae indefessâ promptitudine crebro complacuit, & in futurum tantò tenebitur placere fidelis, quanto se rite profixerit ampliori gratiarum munere prosecutum, supradictas Nostras Genitoris, & fratrum Nostrorum, nec non Civium Caurzimensem literas, in omnibus suis tenoribus, sententijs, punctis, & clausulis de verbo ad verbum prout scripta sunt, ac si tenores earum praesentibus inserti consisterent, etiam si his jure deberet in presentibus fieri mentio specialis, animò deliberatò, & Procerum Nostrorum accidente consilio, Nostro, baredum, & successorum Nostrorum Regum Bohemia nomine de dicta Nostra scientia in personas dicti Nicolai Rokczaneri heredum, & successorum suorum in perpetuum approbamus, ratificamus, & de solita Regiae benignitatis gratia confirmamus. Mandantes universis, & singulis Camerarijs, sub Camerarijs, Capitaneis, & ceteris Officilibus Regni Bohemia nominatim, & expresse Judici, Juratis, & Universitati in Caurzim, baredibus, & successoribus eorum, qui pro tempore fuerint, fidelibus nostris, ne supra dictos Nicolaum Rokczanerum, baredes, & successores ipsius adversus praesencis nostra approbationis, ratificationis, & confirmationis indultum quovis ingenio, seu colore quasvis impediatur, seu molestent sub pena gravioris indignationis Nostra, quam qui secus attemptare presumperint, se cognoscant graverter incidisse praesentium sub nostra Majestatis Sigillo testimonio literarum. Datum Prage, Annò 1352.

§. V.

§. V.

Franciscus de Oboris, dictus Rokczaner, filius Nicolai Rokczaneri, Monasterij ad Sanctum Spiritum Fundatoris, auget Foundationem sui Parentis.

Annò Domini 1362. Tenor Literarum ejus hic est de verbo ad verbum.

Ad perpetuam rei memoriam firmitatis, eis ad salutem, & ad eternæ vita gaudia creditur pervenire, qui personas Ecclesiasticas, quæ Divinis sunt obsequijs deputatae, profectibus, & commodis libentiis intendunt, & eis favorem suum student gratijs impendere. Ego Franciscus de Oboris, dictus Rokczaner, sane, ac lucide ad Monasterium Religiosarum, ac in Christo Virginum devotarum Donis ad Misericordiam Domini in Majori Civitate Pragensi Ordinis Sancti Benedicti clare memoria, à peramantissimo Nicolao Patre meo, dicto Rokczaner primitivè fundatum, instauratum, & dotatum, singularis favoris prosecutionis, devotionis affectum habens, volensque ipsis, ut in Dei laudibus eò vigilantiis vacare valcant, aliquo beneficij munere gratijs prævenire, providâ, ac maturâ deliberatione, sanoque consilio meorum amicorum probabitis, lego, dono, ac deputo prefatis Virginibus Religiosis sex sexagenas grossorum Pragensium Denariorum super Curia, & bareditate mea in villa Lybochowicz, & in Majori Civitate Pragensi in platea Sutorum sita, ex opposito Domus Heinlini dicti Negel, super domibus, & areis plateæ prædictæ se se indivisi contingibus, sive continuis, & primò super domo, & area Kynczlini Sutoris tres sexagenas grossorum, Margaretae dictæ Kolmecznin, duas sexagenas grossorum, & Nicolai dicti Upiss duas sexagenas grossorum Pragensium denariorum. Et in platea taxillatorum retro ovium Nobilis Domini Czenkonis de Lippa, super domibus, & areis plateæ jam dictæ etiam se se indivisi contingibus, vel contiguis, & primò super domo, & area Stephani dicti Ruscholl, dimidiā alteram sexagenam grossorum, & unum leporum. Pesslini dicti de Nova domo quinquaginta grossos, & unum leporum.

T

rem.

Franci- tione Altaris Sancti Spiritus in prefato Monasterio per me primiti-
scus vè erecti, & Curati, seu Capellanorum in ipso Altari Missas dicentium,
Rok- rezignando; ratione cuius legationis, donationis, ac prefati censùs,
czaner curavit deputationis, pranominatae Virgines debent, ac perpetuè dare tenebun-
altare tur tribus Capellanis viginti sexagenas grossorum denariorum Pragen-
in tem- psum pro ipsorum sustentatione, ac in ipso Altari domus predicta, ut
Sancti premissum est, videlicet per me primitivè curato, & erecto, singulis
Spiri- septimanarum diebus in eodem per tres Missas. Primam de Spiritu
tus, & funda- Santo. Secundam de B. Maria perpetua Virgine, & gloria. Et
vit tres tertiam, ac ultimam pro omnibus fidelibus defunctis, absque discon-
Capel- tinuatione devotè dicentibus, pro mea, meorumque omnium salute
ianos, perpetua.

que Quas quidem viginti sexagenas grossorum pralibatae Virgines
obliga- inter ipsos Capellanos distribuant tali modo. In primis, illi Capel-
tio de- lano, qui primam de Spiritu Sancto tenebit Missam, dent, & assignent
scribi- septem sexagenas annuatim, de platea Sutorum suprà dictorum colli-
tur. gentes. Secundo verò Capellano, Missam de Beata Maria perpetua
Virgine, & gloria tenenti, similiter septem sexagenas tribuant, de
platea taxillariorum jam dicta recipientes. Et Tertio, & ultimo Ca-
pellano Missam pro Defunctis legenti, dent sex sexagenas de Villa, &
Curia

Curia in Lybochowicz colligentes. Qui etiam Capellani super Ad S.
pelliceis induiti adstante debent in domo supradicti Monasterij, Vespe- Spir-
rarum, ac Missarum solemnitatibus totius anni majorum festivita- tum diebus, & nullus borum Capellanorum sine licentia Domina Abba- erat
tissa, vel Prepositi, qui tunc fuerit, de hujusmodi Vesperarum, ac Mis- sarum solemnitatibus se audeat absentiare. Si verò aliquis ipsorum cum
non obtentà licentiâ se absentare præsumperit, ex tunc in pænam pu- libus, &
niatur sex parvolorum denariorum per ipsum Prepositum pauperibus Præpo-
erogandorum. Nec etiam ipsa Domina Abbatissa, vel Prepositus pre- cum
fati, ipsis Capellanis licentiam abessendi de hujusmodi Vesperis, & Mis- Capel-
sarum solemnitatibus petentibus debent aliqualiter denegare. Hoc lanis.
etiam inclusò, quod prefatae Virgines lumen cerei ardentis à prima
hora, & infra Missarum solemnia, usque post sextam, & à Vesperis
usque ad Completorium, & lampadem de olco lini, die, nocte que ar-
dentem sine extincione perpetuis temporibus debent procurare. Ce-
terum Domina Abbatissa committo remanentes, seu residuas totius
prefati censùs pecunias, in Anniversarijs piorum Parentum meorum
diebus, communis mensa Virginum applicet, & disponat, ut exinde di-
ctae Virgines ad diligentiores dictorum Anniversariorum dierum me-
moriā, devotiū, & pleniū obligentur. In cuius testimonium, ac
pleniorem roboris firmitatem, sigillum meum, ac etiam sigilla provi-
dorum virorum Nicolai Germani mei Rokczaneri, & Udalrici pa-
truelis fratris nostri dicti Rokczaner, presentibus sunt appen-
fa. Datum Anno 1362. die 26. Mense Februarij.

§. VI.

Conventus Monasterij Sancti Spiritus concedit domum in Antiqua Urbe penes portam S. Benedicti ab Episcopo Olomucensi Joanne Monasterio donatam, Theodorico Episcopo Mindensi ad dies vite ejus, & Servi Henrici inhabitandam, propter prestitas Monasterio huic Gratias. Tenor Literarum Theodorici Epi-

De
Theo-
dorico
fusè vi-
de in
Serie
Præpo-
serit
Wisse-
batissa,
Priorissa,
& Conventus Sanctimonialium Monasterij ad Mi-
hraden- sericordiam Dei, in majori Civitate Pragensi, Ordinis S. Benedicti,
in histo- sedula mente revolventes magnos labores, expensas, & sumptus, quos,
ria à me & quas pro dicti Monasterij commodis, & profectibus procurandis
Annô 1700. pertulimus, præcipue pro bonorum, possessionum, reddituum suorum
edita. omni confirmatione, quam à Sede Apostolica ipsis per Nos impetrâsse
Abba- dignoscuntur: ad hoc pluries in Capitulo congregata, tractare cœpe-
tissa ad S. Spic- runt diligenter, quomodo sumptibus, servitijs, laboribus, expensis no-
ritum stris ipsis exhibitis, & imposterum exhibendis congruâ satisfactione
tunc possent refundere. Cumque hoc post frequentem deliberationem aliter
Magda- efficere non possent, habito super hoc nobiscum pluries in pleno Capi-
lena. tulo, sano, & maturo nostro consilio, & diligent tractatu, ac una-
Penès nimi consensu, nobis præmissam considerationem, Curiam Monasterij
Aulam sui prope portam S. Benedicti sitam in Civitate Pragensi predicta cum
Regiam Vetero- omnibus suis pertinentijs, quam felicis recordationis Dominus Joannes
Pragæ quondam Olomucensis Episcopus, dictus & Fundator prefati Monas-
terij eidem contulit, & donavit, dederunt, & concesserunt liberaliter
Eum, tenendam, habendam, & inhabitandam per Nos, aut alium, seu alios,
erant prout Nobis placuerit, & pacificè ad vita nostra tempora possiden-
Cruci- dam, ac pro eadem comparata pro Nostre voluntatis beneplacito ordi-
Tevto- nandam.
nici.

Denique

Denique predicte, Abbatissa, Priorissa, & Conventus Sanctimo- Henri-
nialium Monasterij ante dicti ad nostrarum presentium instantiam, cus di-
Henrico dicto Pingui, familiari, & commensali Nostro dilecto, propter id est
operosas sollicitudines quas in structura predicte Curia per ipsum fe- Fayst.
cisse noscuntur, præhabito consilio, & tractatu diligenti, unanimiter pin- id erat
predictam Curiam cum omnibus pertinentijs suis liberaliter contule- guis,
runt, & concesserunt, post mortem nostram, si nobis supervivere Ratis-
continget, tenendam, habendam, & inhabitandam, per eum, vel bonâ
alium, vel alios, prout sibi placuerit, & pacificè ad vita sue tem- oriun-
pora possidendum, & pro eadem ipsa pro sua voluntatis beneplacito inde
ordinandum: volentes quodcumque Nos, & predictum Henricum ab Civis
bac luce migrare contigerit, Nobis extinctis, qui tunc predicta Curia Praga-
cum omnibus suis pertinentijs liberè, sine omni impedimento, & con- sis.
tradictione quorumlibet immediate ad prefatum Monasterium redire
debeat, & devolvi.

In cuius rei testimonium presentes fieri fecimus, & Sigilli Nostri
appensione muniri. Datum Prague, Annò Domini 1358. die S. Mar-
garetha Virginis.

§. VII.

Annô 1385. Wenceslaus Romanorum, &
Boëmia Rex, confirmat Monasterio Sancti Spiritus fun-
dationem, dotationem, possessiones, Jura, & Gratias concessas.

Diploma Regium de verbo ad verbum sic sonat.

Wenceslaus Dei Gratiâ Romanorum Rex Dipla-
semper Augustus, & Bohemiæ Rex, ad perpe-
tuam rei memoriam.

Regie dignitatis generosa sublimitas pijs votis supplicantium perso-
narum quarumlibet, illarum præfertim que Divinis obsequijs de-
dicata spredo maritalis viri thoro, illi qui præ filiis hominum specio-
sus

ma
Wen-
ceslai
Rom.
& Boë-
mix
Regis.

sus est assidue famulantur, favorabiliter annuens personis eisdem Regie benignitatis gratiam impartitur.

Sanè pro parte Religiosarum Abbatissæ, & Conventus Sanctimonialium Monasterij ad Misericordiam Domini Pragensis devotarum nostrarum dilectorum, Celsitudini nostra humiliter exsilit supplicatum, quatenus ipsis literas, & privilegia Serenissimi quondam Caroli Romani Imperatoris, & Boëmia Regis, Genitoris nostri Charissimi, ipsis, & earum Monasterio super fundatione, dotazione, possessionibus, Juribus, gratijs, & libertatibus traditas, & concessas, & signanter omnia contenta in eisdem approbare, ratificare, & confirmare gloriostus dignaremur.

Nos igitur ad supradictarum Abbatissæ, & Conventus humilem supplicationis instantiam, multiplicibus earum devotionis, & virtutum insignijs attentijs animati, ut Genitoris nostri predicti vestigijs feliciter inherentes una cum ipso, largiente Domino, eterna salutis participes fieri mereamur, dictas Abbatissæ, Conventui, successoribus earum, & Monasterio bujusmodi literas, & privilegia, ac etiam alia ipsorum privilegia à Nobis, vel ab alijs super ipsarum Juribus, possessionibus, bonis, villis, & censibus ipsis donata, legata, tradita, vel concessa, quorum possessionem tenent legitimam, specialiter etiam litteram super Bonis Villa Przeboy in omnibus suis clausulis, & sententijs prout scripta sunt, & provide processerunt, approbamus, ratificamus, & presentibus per omnia confirmamus.

Insuper ex munere benevolentia specialis, & singularis devotionis affectu, quem ad easdem gerimus, bona in Polchicz dudum eisdem donata, seu legata. Item octo Leves Marcus in, & super Civitate Luthemericensi eisdem donatas, per Lemblium Notarium quondam Genitoris Nostri.

Item in Villa Holischowicz novem sexagenas census cum dimidia per Franciscum Rokczanerum eisdem donatas.

Item decem sexagenas grossorum in Villa Otwogicz pro vestitu earum Sanctimonialium per dictum Franciscum legatas.

Item infra scriptos census Terra Tabulis annotatos pro per predictas Sanctimoniales, & earum usibus comparatos, in villa videlicet Kokosow quindecim sexagenas annui census. Item infra scriptos census per easdem comparatos apud olim Stephanum Botkonis Ciuem Pragensem in Villa videlicet Qwicz.

In Villa Wrchote, & aratura sua quinque sexagenas grossorum, & novem Halenses.

Item in villa Blahoticz in Curia Chytiewory, & aratura ipsius, quatuor sexagenas census.

Item in Villa Zewskur in Curia, & hereditate Pechonis duas sexagenas census. Item in Villa Trziebis, in Curia, & aratura Bedrici duas sexagenas. Item in Villa Horzieffovicz in Curia Bohunkonis unam sexagenam. Item in eadem Villa Horzieffovicz in Curia Rusticali unam sexagenam. Item in Villa Knowicz in Curia, & aratura Jefskonis alteram medium sexagenam.

Item in Villa Zwolenyewsy in aratura Pechonis unam sexagenam. Item in Villa Unhosst in Curia, & aratura Michelikonis quondam Camerarij unam Marcam gravem, sexaginta videlicet quatuor grossos, eisdem Abbatissæ, Conventui, successoribus earum, & Monasterio predicto sub eo jure, & libertate, quibus eadem hactenus possederunt, & possident, approbamus, incorporamus, anneximus, & adjungimus habenda, tenenda, & perpetue possidenda. Supplentes omnem defectum, si quis ex defectu, vel obscuritate verborum, sententiarum dubietate, vel alio quovis modo compertus fuerit quomodolibet in premisis. Nulli ergo omnino hominum licet hanc nostræ approbationis, ratificationis, confirmationis, incorporationis, annexionis, & supplicationis paginam infringere, vel ei ausu temerario quomodolibet contraire sub indignationis nostræ poena gravissima, praesentium sub Regia nostra Majestatis sigillo testimonio literarum. Datum Prague, Annò Domini 1385. die decimæ Mensis Martij. Regnorum nostrorum Annò Bohemiae vigesimo secundo, Romanorum vero nono.

§. VIII.

*Moniales ad S. Spiritum vendiderunt Nobili Domino Thimoni de Coldicz Magistro Cameræ Regie suam domum in Parochia Sancti Benedicti prope muros Civitatis Pragensis sitam, & pro pecunia emerunt in villa Myletin certum annum censem. Quam venditionem, & emptionem Wenceslaus Romanorum, & Boëmiæ Rex hoc Regio decreto confirmavit, Annō Domini 1386.
quod sic de verbo ad verbum sonat.*

**Wenceslaus Dei Gratiâ Romanorum Rex
semper Augustus, & Bohemiæ Rex.**

*N*otum facimus tenore præsentium universis, quod cum Religiosis Abbatissæ, & Conventui Monasterij Sancti Spiritus, vel ad Misericordiam Domini majori Civitate Pragensi de speciali benignitate indulserit Nostra Serenitas, ut videlicet ipsa in recompensam Domus quam sicut in Parochia Sancti Benedicti prope muros Civitatis Pragensis pro nunc obtinebant, quamque de nostro beneplacito, & consensu Nobili quondam Thimoni de Coldicz Magistro Camera Nostræ dum viveret pro certa summa pecunia vendidisse noscuntur: quatuordecim sexagenas grossorum annui, & perpetui census pro ipsarum Monasterio possent, & valeant comparare, præfata quoque Abbatissæ, & Conventus virtute bujusmodi Regij nostri indulti villam Myletin districtus Caurzimensis, in qua sunt quatuordecim sexagena census annui cum suis pertinentijs, legitimo emptionis, & venditionis interveniente contractu pro certa pecunia summa emerint, & comparaverint, Majestati nostræ humiliter supplicantes, quatenus ad bujusmodi emptionis, & venditionis contractum, consensum Regium adhibere, ipsumque approbare, ratificare, & confirmare gratiosius dignarremur. Nos igitur precibus dictarum Sanctimonialium gratiosius annuentes, præsertim ad hoc ut ipsa pro Nostro, & Progenitorum Nostrorum

ſtrorum remedio ſalutari Omnipotentem Deum eòquidem studioſius, & ferventiū debeat exorare, non improvidè; neque per errorem, ſed animo deliberato, ſano fideliū Noſtrorum accidente conſilio, Regiā Auctoritate Boëmiæ, & de certa Noſtra ſcientia, ad bujusmodi emptionis, & venditionis contractum, conſensum Regium adhibentes, iſum Regiā Auctoritate predictā approbam⁹, ratificam⁹, & tenore præſentium gratiosius confirmam⁹, Villam quoque prædictam cum ſuis pertinentijs univerſis, prefatis Abbatiffæ, Conventui, & Monasterio unimus, incorporamus, anneximus, & inviſceramus, per ipſas, & earum Monasterium ex nunc in ante a perpetuis temporibus habendam, tenendam, & pacificè poſſidendam, omni eo Jure, libertate, modo, & conditione, & formā, quibus Noſtris, & Regni Boëmiæ fidelibus, firmiter, & diſtrictè, quatenus prefatas Abbatiffam, & Conventum, ac Monasterium in Villa prædicta, & pertinentijs ſuis nullatenus impediāt, nec impediare quempiam patiantur, quin potius ipſas, Jura, bujusmodi Villam manuteneant, protegant fideliter, & defendant, prout gravem Noſtræ indignationis offensam voluerint arctius evitare, præſentium ſub Regiæ Noſtræ Majestatis Sigillo testimo‐nio literarum. Datum Prae, Anno Domini 1386. die 24. Mensis Octobris. Regnorum Noſtrorum Anno Bohemia Vigefimo tertio, Romanorum vero decimo.

§. IX.

Benefactores aliqui Monasterij ad S. Spiritum recensentur.

*Q*uædam Domina Clara, quondam Henslini Freibergerij de Praga, reliſta viua, donavit Monasterio ad Sanctum Spiritum, ſeu ad Misericordiam Domini, Villam Przibog, post mortem ſuam ad illud devolvendam cum omnibus ſuis pertinentijs.

Donationem hanc Wenceslaus Rex Boëmiæ, & Imperator Confirmat⁹, Annō 1384. die 25. Mensis Maii, ut eo jure quo cætera bona prædicti Monasterij Moniales poſſident, illa post mortem prædictæ Claræ Freibergerianæ utantur, habent, & teneant, & intabulari current.

Annō 1363. die vigesimā Mensis Octobris, Monasterio S. Spiritūs donavit *Franciscus Rokczaner de Oborſ*, Fundatoris Monasterij filius, septem sexagenas grossor. denarior. Pragens. annui censūs, quas in *Holysowicz* habuit percipiendas.

Nicolai Rokczaner Fundatoris Monasterij ad *S. Spiritum* Filius, etiam *Nicolaus* dictus, dedit Monasterio *S. Crucis* Ordinis S. Augustini de pœnitentia Beatorum Martyrum, Quinque Marcas grossor. denarior. Pragens. perpetui censūs pro areis, & domorum demolitione, pro fabrica Monasterij Sancti Spiritūs ad Monasterium, & Monialium habitatione, & pro utilitatibus ex iisdem provenientibus, seu Jure Parochiali obvenire valentibus, videlicet offertorijs, oblagijs, fumalibus, testamentis, & quibuscumque alijs utilitatibus, cùm locus ille, ubi Monasterium S. Spiritūs ædificabatur, spectaverit ad Paræciam Sanctæ Crucis.

Erat tunc Abbatissa ad Sanctum Spiritum *Getrudis*.

Quòd has quinque Marcas acceperit Monasterium Sanctæ Crucis à *Nicolao Rokczaner* filio *Nicolai Rokczaner* Fundatoris, & nihil velit ampliū à Monialibus petere, subscripterunt *Joannes Senior*, (Præpositus,) nec non *Jenko Prior ad Sanctam Crucem*, totusque Conventus Monasterij S. Crucis Ordinis S. Augustini de pœnitentia Beatorum Martyrum in Majori Civitate, anno 1378. proximā seriā secundā post Dominicam Palmarum.

Annō Domini 1391. seriā IV. post festum *S. Jacobi Apostoli* discretus Vir *Nicolaus Praſic*, (erat Civis Neo-Pragensis, & Pictor,) legavit unam sexagenam grossorum Pragensium censūs annui, & perpetui Religiosæ Virginis Suppriorissæ Monasterij Sancti Spiritūs ad vitæ suæ tempora duntaxat, tandem ad Monasterium pro remedio animæ suæ, & suorum præcessorum debebat devolvi.

Annō 1391. seriā 4. in die *S. Luce Evangelista*, idem discretus Vir *Nicolaus Praſic*, censum suum annum, & perpetuum, ab omni Civitatis onere solutum, liberum, & exemptum in octo domunculis, & ipsarum areis, quæ habere noscitur, sitis in *Chudobicz* in Arce contra domum *Andree Suis* per ordinem, Deo dicatis Virginibus Abbatissæ, & Conventui Monasterij

naſterij Sancti Spiritūs, alias ad *Misericordiam Domini* in Majori Civitate, Ordinis S. Benedicti, rite, & inviolabiliter vendidit, eo pleno jure sicut ipſe ſolus tenuit. Acta Pragæ in Senatu Pragensi, Annō 1391.

Annō Domini 1392. die *S. Bonifacij* Episcopi, & Martyris, *Leonardus Plebanus S. Galli* Majoris Civitatis Pragensis, ob remedium animæ ſuæ unam sexagenam grossorum Pragensium censūs perpetui legavit ad Altare *S. Elisabethæ* ſitum in Monasterio Sanctimonialium ad *Misericordiam Domini* in Majori Civitate Pragensi, quod quidem Altare erectum, & dotatum dignoscitur, annuatim cum censu septem sexagenarum grossorum Pragensium, & oneratum septimanatim cum una tantum Missa de *Sancto Spiritu* legenda. Sic quòd Altarista ipſius Altaris pro tempore constitutus, ratione hujusmodi sexagenæ adjunctæ, & adauctæ, amodo duas Missas, unam de *Spiritu Sancto*, ut præmittitur, & aliam de tempore, prout gratiam habuerit, in dicto Altari legere tenetur, & debebit septimanis ſingulis perpetuis temporibus duraturis, sub poena unius grossi Pragensis, quam toties incurrire obligatur, quoties in dicta Missa septimanatim negligens fuerit, & remiſſus. Subscripti testes: *Joannes ad B. Virginem in Leta Curia*, & *Laurentius in Luna Plebanus*.

Qui autem Altaristæ, & Rectores Altaris prænominati *S. Elisabethæ* fuerint? ex his confirmationibus accipe.

Joannes Pomuk, Decretorum Doctor, Archi-Diaconus Zacenſis, in Ecclesia Pragensi Vicarius in Spiritualibus Reverendissimi in Christo Patris, & Domini Domini *Joannis Pragensis* Ecclesia Archi-Episcopi, Apostolicae Sedis Legati Generalis. Notum facio tenore praesentium universis, quòd Nos ad presentationem, & petitionem Nobilis Viri Domini *Joannis Senioris de Oborž*, in, & ad Altare *S. Elisabethæ* in Monasterio ad *Misericordiam Domini Majoris* Civitatis Pragensis, per liberam resignationem Domini *Leonardi ultimi*, & immediati ipſius Altaris Rectoris in manibus nostris factam, per nos receptam, & admisſam vacans, in quo prefatus Dominus *Joannes Ius Patronatus dignoscitur obtinere*, discretum virum *Jacobum Conradi de Müldorff Clericum Salzburgensis Diocesis*, proclamatione premijs Reptorem legitimum

mum instituimus, ipsumque de predicto Altari cum omnibus juribus, & proventibus suis investivimus, & presentibus investimus, curam, & administrationem spiritualium, & temporalium similiter commitimus, ipsum ad dictum Altare confirmantes. In cuius rei testimonium presentes literas fieri, & sigilli Vicariatus nostri appensione justissimus communiri. Datum Praga, Annō Domini 1391. die 14. Mensis Augusti. Itēm eodem Annō erat Nicolaus de Zebnicz, cui succedit Leonardus olim Altarista S. Bartholomei Ecclesiae Pragensis.

Annō 1396. Discretus Vir Hanus Sartor dictus Leygeb Civis Pragensis, super domo sua, & ipsius area, quam inhabitavit, sita in platea quā itur ad S. Ambrosum inter fossatum nostrae Civitatis ex una, & domum Eberardi pistoris parte ex altera, unam sexagenam grossorum Pragensium censūs annui, & perpetui, devotis Abbatissae, & Conventui Monialium Monasterij ad S. Spiritum legavit.

Annō 1399. Monasterij S. Spiritus erat Praepositus Stephanus.

Annō 1413. Legavit Dominus Wenceslaus tunc Plebanus in Oticz, olim præcentor Chori Beatæ Mariæ in Ecclesia Pragensi, Monasterio ad S. Spiritum quatuor sexagenas grossorum Pragensium censūs perpetui in Villa Skury, & in Tabulis Regni donationem factam intabulari, inscribique procuravit.

Abbatissa tunc temporis Monasterij ad S. Spiritum erat Margaretha, Priorissa Catharina, Supriorissa Dorothea, Cantrix Margaretha, Maruska coquinæ Magistra. Obligavit se Conventus, quod velint annuatim Anniversarium pro salute animæ illius celebrare, videlicet in die obitūs sui unum Anniversarium cum novem lectionibus, & die sequenti Missam defunctorum cum duabus lectionibus Missis, similiter decantando prout alijs solitum est fieri Beneficioribus suis; & hoc singulis annis perpetuis temporibus duraturis.

§. X.

§. X.

Cœnobium ad S. Spiritum à Taboritis diruitur. Annō 1420.

Quād misera fuerit facies in Regno Boëmiæ annō 1419. & annō 1420. præsertim Pragæ in excidio Monasteriorum, Zidek Catholicus author eorum temporum in suo Chronico M. S. affirmat: *In una Minore Urbe Pragensi sex ac triginta stetisse templa, quorum pleraque hoc tempore aut flammis deleta sunt, aut etiam manibus virorum, & feminarum dejecta, scilicet Strahovensem, Plaſſensem, S. Thome Eremitarum Augustinianorum, B. Virginis in pede Pontis Equitum Melitensem &c. Cœnobia ditissima, & S. Maria Magdalena de pœnitentia fœminarum in Augczd sub Petrino Monte.*

Involvit eadem calamitas etiam Vetero - Pragam, nam Monasteriis annis ab Hussitis destructa sunt templa, & Cœnobia, S. Benedicti Crucigerorum Prutenorum, Sancti Francisci, & S. Barbaræ utrumque Fratrum Minorum S. Francisci, Crucigerorum cum rubea Stella ponè ipsum Pontem Pragensem, &c. Tabernaculum à inter quæ etiam exustum, destructum, & ex toto eversum est Monasterium ad Sanctum Spiritum Ordinis S. Benedicti, ita ut hīc vix signum, ubi? & quomodo steterit? appareat, remanente tamen Ecclesiā.

Annō 1499. die Sabbathi ante festum S. Joannis Baptiste erat de nocte magna tempestas Pragæ, & fulmen incussum in turris Ecclesiæ S. Spiritus, & ejus tectum totum exussit, per cuius unam partem deciduam, multi sunt obruti & occisi. Hagek.

Regnante Rudolpho II. Bohemiæ Rege, & Imperatore, ipsum accesserunt Cives Pragenses Catholicī, sub una specie communicantes, conquerentes, quod Pragæ nullam habeant Catholicam Ecclesiam Parochiale, in qua possent curare baptizari suos infantes, contrahere matrimonia assistente Sacerdotē, & Parochio Catholicō, sepeliri corpora mortuorum, pestentes

Mona-
sterium
S. Spi-
ritus,
Mona-
sterio,
& Mo-
nasterii
ad antiquis temporibus semper fuerit filialis Ecclesia Mo-
bus ad
nasterij *Sancti Georgij*, & rogavit Regem, ut Monasterium *s. S. Ge-
orgij* penes sua Jura antiqua, & justitiam conservet. Et
in Ca-
stro
Prage-
nsi.
tentes à Rege templum, & Monasterium *S. Spiritus* Ordinis
Sancti Benedicti in Antiqua Urbe sibi concedi pro Exercitio Ca-
tholicae Religionis, postquam loci Abbatissa è vivis discesserit.
Id audiens Abbatissa *S. Georgij* *Juditba Eybenstoleriana de Eybenstol*,
Regem informavit, quod Monasterium, & Ecclesia *Sancti Spi-
ritus* ab antiquis temporibus semper fuerit filialis Ecclesia Mo-
nasterij *Sancti Georgij*, & rogavit Regem, ut Monasterium *s. S. Ge-
orgij* penes sua Jura antiqua, & justitiam conservet. Et
obligavit se prænominata Abbatissa *S. Georgij* pro conservan-
da fide Catholica, quod velit suis sumptibus Sacerdotem Ca-
tholicum, pium, & probum alere, qui indies in dicta Ecclesia
Sacrum celebraret, & Sacraenta administraret.